

Reparatia acoperisului la Centrul Medicilor de Familie din or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 565 113,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Lucrari de demolare						
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	332,000	4,58 4,48	1 520,56 1 487,36
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	1 160,00	23,24 23,04	26 958,40 26 726,40
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 160,00	13,18 12,48	15 288,80 14 476,80
Total 1. Lucrari de demolare					43 767,76	
2. 2. Lucrari de constructie						
4	RpCH05 A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	44,000	60,30 30,72	2 652,98 1 351,68
5	RpCH05 D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	26,000	130,53 31,36	3 393,91 815,36
6	RpCH05 F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	12,000	87,83 32,64	1 053,90 391,68
7	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 160,00	33,24 9,44	38 558,40 10 950,40
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 160,00	16,77 8,00	19 459,00 9 280,00
9	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	39,240	222,14	8 716,62

1	2	3	4	5	6	7
					27,20	1 067,33
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprenata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 160,00	138,12 36,80	160 220,36 42 688,00
11	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,650	18 496,85 2 720,00	12 022,95 1 768,00
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	188,000	20,26 6,72	3 809,80 1 263,36
13	CE19C	Jgheaburi semirotonde, cu D=18 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv culturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Matrrial marunt (apa tare, carbuni,etc.)= 1.03	m	186,000	119,01 27,20	22 136,56 5 059,20
14	CE21C	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)= 1.02	m	146,000	99,72 34,56	14 558,42 5 045,76
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (lucarne)	m3	1,450	5 149,92 770,88	7 467,38 1 117,78
16	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	5,800	1 027,85 41,60	5 961,52 241,28
17	CK01C	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Joluze)	m2	5,800	862,33 30,72	5 001,51 178,18
18	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,700	4 869,77 704,00	3 408,84 492,80
19	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	120,900	444,22 129,92	53 706,20 15 707,33
20	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri	m2	13,200	146,76 25,60	1 937,30 337,92

1	2	3	4	5	6	7
		etc.Material marunt(ulei mineral, alb de zinc,cositor,aliaj, vopsea de miniu de plumbgata preparat) = 1.05				
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (opritori de zapada)	t	0,080	791,23 206,08	63,30 16,49
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	13,800	55,10 32,00	760,38 441,60
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (elemente de eunire)	t	0,098	791,22 206,07	77,54 20,20
24	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	120,900	39,68 17,60	4 797,31 2 127,84
25	TrI1AA0 1A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	18,800	16,00 16,00	300,80 300,80
26	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	18,800	34,56 34,56	649,73 649,73
27	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	18,800	23,32 0,00	438,42 0,00
Total 2. Lucrari de constructie						371 153,14
Cheltuieli direct			lei		414 920,91	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		32 400,73	
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %			2,00 %		5 319,83	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %			2,00 %		9 052,83	
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %			2,00 %		9 233,89	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100,00 +		470 928,18	
TVA			20,00 %		94 185,64	
Total, inclusiv TVA			lei		565 113,82	

Total deviz:

565 113,82

Intocmit

(SRL "Constructiv Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)